CONDERG

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

1

PROCESSO SELETIVO - Nº 01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA

 DOMINGO - 26/05/2019

O INSTITUTO IBDO DE GESTÃO E PROJETOS no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados para se submeterem ao TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA de que trata o Capítulo 9, do Edital Regulador, verbis:

1. Os candidatos ora convocados para o Teste de Aptidão Física deverão

comparecer no seguinte dia, horário e local:

Data: 26 de maio de 2019 (Domingo).

Horário das Provas: 08h:00m.

Local da Prova: CENTRO DE INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA – CIC (Av.
Rodrigues Alves – Santo André – São João da Boa Vista - SP)

2. O candidato deverá se apresentar com antecedência mínima de 01 (uma) hora,

portando o documento de identidade que foi utilizado no ato da inscrição.
3. O candidato convocado para o Teste de Aptidão Física deverá apresentar-se

munido de Atestado Médico nominal ao candidato, emitido com, no máximo, 15 (quinze)
dias de antecedência da data do seu teste, devidamente assinado e carimbado pelo
médico, constando visivelmente o número do registro do Conselho Regional de Medicina
do mesmo, em que certifique especificamente estar o candidato Apto para realizar
ESFORÇO FÍSICO. O candidato que deixar de apresentar atestado ou não apresentá-lo
conforme especificado, não poderá realizar o teste, sendo considerado inapto.

3.1. O Atestado Médico ficará retido e fará parte da documentação do candidato de
aplicação do teste.

CONDERG

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

2

4. Em hipótese alguma, haverá segunda chamada, sendo automaticamente
eliminados do Processo Seletivo os candidatos convocados que não comparecerem, seja
qual for o motivo alegado.

5. O candidato considerado faltoso ou inapto será eliminado do Processo Seletivo.
6. A preparação e o aquecimento para a realização dos testes são de

responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento da execução
desta presente etapa do Processo Seletivo.

7. O Teste de Aptidão Física consistirá na execução de baterias de exercícios, todos
de realização obrigatória independentemente do desempenho dos candidatos em cada
um deles, considerando-se apto o candidato que atingir o desempenho mínimo indicado
para cada exercício previsto no Edital nº 01/2019.

8. Serão concedidas duas tentativas ao candidato, exceto para o exercício de
Corrida. O intervalo mínimo entre a primeira e a segunda tentativa será de, no mínimo, 15
(quinze) minutos.

9. O candidato poderá optar por não realizar a segunda tentativa e, neste caso, será
considerado o resultado da primeira tentativa.

10. O candidato que se recusar a realizar algum dos exercícios do Teste de Aptidão
Física deverá assinar declaração de desistência dos exercícios ainda não realizados e,
consequentemente, do Teste de Aptidão Física, sendo, portanto, eliminado do Processo
Seletivo.

11. As baterias do Teste de Aptidão Física, a critério da INSTITUTO IBDO
PROJETOS, poderão ser filmadas e/ou gravadas.

12. O Teste de Aptidão Física será realizado independentemente das condições
meteorológicas.

13. Os casos de alteração psicológica e/ou fisiológica temporários (gravidez, estados
menstruais, indisposições, câimbras, contusões, luxações, fraturas, etc) que
impossibilitem a realização dos testes ou diminuam ou limitem a capacidade física dos
candidatos, não serão considerados motivos que justifiquem adiamento da aplicação do
Teste de Aptidão Física.

14. No dia de realização da prova, o candidato deve observar todas as instruções
contidas no item 9, e seus respectivos subitens, do Edital de PROCESSO SELETIVO Nº
01/2019.

15. É parte integrante deste Edital o anexo: ANEXO I – QUADRO DE CANDIDATOS
CONVOCADOS

Rio Bonito, 17/05/19.

INSTITUTO IBDO PROJETOS

CONDERG

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

3

ANEXO I

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO

812 MARCELA ROBERTA ARAUJO DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

766 ULISSES GOMES RIBEIRO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

171
GREICE RAQUEL MEIRELLES ESTEVÃO DE

CARVALHO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

850 FABIANO RODRIGO DE PAULA MELLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

539 BRUNO HENRIQUE PIOVESAN DE MELLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

75 MARCELA DE ANDRADE PACHECO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

652 RODRIGO CONTE MACHADO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

445 MAERCIO APARECIDO DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

382 FERNANDO NAVAS RODRIGUES TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

131 CLAUDIA MARTIN BIANCO STOCCO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

212 AUGUSTO CESAR DE MELO RUEDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

29 ROSIANE DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

909 LUIS FERNANDO MEDEIROS JÚNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

282 MÁRCIA NUNES DA CRUZ MÁXIMO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

19 CLÁUDIA APARECIDA DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

60 TAMIRIS RODRIGUES GOMES DA SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

416 GLEISER DE SOUZA MACHADO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

83
JESÂNIA GONÇALVES DO PRADO

FERREIRA
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

308 THAMIRES MACIEL TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

49 THAÍS CRISTINA LEOPOLDO PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

97 MATHEUS BIZZI DE ALMEIDA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

82 PATRICIA DE OLIVEIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

13 RODRIGO METZNER TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

559 ADRIANA FEITOZA PINATTI TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

86 HELENA FRANCISCA MENDES TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

245 JOICE DE FÁTIMA BELCHIOR CARVALHO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

500 NOELY CRISTINA DANADA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

460 ANTONIEL PIRES MATOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

CONDERG

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

4

37 LUCAS FELIPE DUARTE TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

808 BRUNO JOSE MALAGUTI DE MELLO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

457 QUÉZIA MARQUES PINTO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

544 JACIANA PEREIRA GOMES TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

696 JULIANA PINHEIRO CORREA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

865 MARIANA LIS CARVALHO SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

85 LARISSA CRISTINA AFONSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

412 NEIDE APARECIDA AROFO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

536 ISABEL CRISTINA TEODORO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

747 KARINA DE FÁTIMA FRANCISCO AMARO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

811 ADRIANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

749 GLAUCIA CRISTINA LINGO PEREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

473 NAHIM VIEIRA BARRETO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

702 ANDERSON FERNANDO DA COSTA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

724 FERNANDO HENRIQUE NEGRÃO DA CRUZ TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

58 GABRIEL SACARDO FORNAZIERO TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

661 BRUNA NAIARA DA SILVA SANTANA TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

920 JESSICA KAROLINE SOARES TÉCNICO DE ENFERMAGEM (SAMU)

255 DANIEL CAMILO DE OLIVEIRA
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

227 VINICIUS SCHIMITEBERG FRANGUCC
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

235 FABIANO CUNHA GASPAR
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

55 DANILO HENRIQUE ZUIM DE LIMA
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

723 LUIZA PAOLA CALDERÓN TRANQUILLINI
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

721 AMPARO VERA CALDERÓN CURVELO
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

883 DAVI GASPARINI BARALDI
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

CONDERG

CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO
DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

5

279 RICARDO EMILIO DA SILVA FRANCO
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

907 RAAFAELA PALERMO MARCONDES
MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/
EMERGÊNCIA

685 ESTER TELLES RANGEL

MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/

EMERGÊNCIA

361 YAMIL CHIHUANTITO CHOQUECHAMB

MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/

EMERGÊNCIA

163
THAIS CRISTIANE PAIVA FERREIRA DE

PIETRO

MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/

EMERGÊNCIA

744 CAROLINA SORCI FERREIRA PRANUVI

MÉDICO REGULADOR E

INTERVENCIONISTA EM URGÊNCIA/

EMERGÊNCIA